UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ Y TẾ

Số: 966/SYT-TTrS

V/v thực hiện yêu cầu về phòng,

chống tham nhũng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày 27 tháng 3 năm 2020

Kính gửi:

Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Y tế

Thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 và Nghị định

59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng.

Thực hiện Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 21 tháng 01 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về Kế hoạch thực hiện công tác phòng, chống tham

nhũng (PCTN) năm 2020.

Ngày 05 tháng 02 năm 2020 Sở Y tế đã ban hành Kế hoạch số 15/KH-

SYT thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng năm 2020, qua thống kê,

theo dõi của Thanh tra Sở Y tế cho thấy các đơn vị trực thuộc Sở Y tế đã khẩn

trương xây dựng Kế hoạch thực hiện công tác PCTN năm 2020 và có Báo cáo

kết quả thực hiện công tác PCTN Quí I năm 2020. Tuy nhiên vẫn còn 11/29

đơn vị chưa gửi Kế hoạch, 11/29 đơn vị chưa gửi Báo cáo
1
.

Nay Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Y tế thực hiện

như sau:

- Khẩn trương xây dựng Kế hoạch thực hiện công tác PCTN năm 2020

và thực hiện Báo cáo kết quả thực hiện công tác PCTN định kỳ đúng thời gian

quy định.

- Các đơn vị chưa gửi các kế hoạch và các báo cáo cần rà soát, gửi lại

các Kế hoạch và Báo cáo kết quả thực hiện công tác PCTN năm 2019, Quí

I/2020 về Sở Y tế để tổng hợp, thực hiện lưu trữ
2
 và báo cáo về UBND Tỉnh

theo quy định.

Giao Thanh tra Sở tiếp tục đôn đốc, theo dõi, tổng hợp và tham mưu báo

cáo về trên theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, TTrS.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thái Thuận

1
 - Theo Báo cáo thống kê Danh sách các đơn vị gửi các Kế hoạch và báo cáo về PCTN của Thanh tra Sở.

2
 - Kế hoạch số 20/KH-SYT ngày 07/02/2020 của Sở Y tế về công tác văn thư, lưu trữ năm 2020

 2

		2020-03-27T10:59:05+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!